
 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

DETERMINA DEL III DIPARTIMENTO 
 
 
 
 
 
 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione nr. 1735 Del 29/10/2018 
 

TECNICO III DIP 
 

 
 
 
OGGETTO: Estensione  incarico per servizi di cui alla Struttura stabile al Rup" 

dell'Ufficio Lavori Pubblici del III Dipartimento (art. 31, comma 9 del D. Lgs. 
N. 50/2016)  Arch. Malvone Martina. 
CIG:ZA92578EF3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

 
 

IL DIRIGENTE DEL III DIPARTIMENTO 

     

Si premette: 

- che con determina dirigenziale n. 878 del 22.06.2017 si è proceduto ad istituire, all’interno del 

III Dipartimento la struttura stabile a supporto dei  RUP ai sensi dell’art. 31, comma 9 del 

Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016, ponendole alle dirette dipendenze dello scrivente 

nominato dall’Organo di vertice esecutivo dell’Amministrazione Comunale, quale responsabile 

dell’attuazione della programmazione comunale sotto il profilo degli interventi di opere e 

lavori; 

- che con determina dirigenziale n.145 del 6.2.2018 è stato affidato all’Arch. Martina Malvone, 

residente  in Sorrento, alla via Fuorimura n. 20, CF:MLVMTN88R57G568X, iscritto al iscritto 

all’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Napoli e Provincia col n. 

12254, l’incarico di supporto tecnico-amministrativo per la realizzazione dell’intervento 

facente parte dell’annualità 2018, afferente la riqualificazione di Piazza Angelina Lauro; 

- che  nell’ambito delle tematiche relative alle proprie attività occorre far permanere il supporto 

anche per la  concreta realizzazione  sia di Piazza Angela Lauro che della Via Marziale, attività 

la  cui esecuzione è attualmente  programmata già nel prossimo mese; 

Visto il D.lgs. N. 267 del 18/8/2000; 

Visti il Dl. 163/2006 ed  il DPR 207/2010 

Visto il regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi comunale di cui alla Delibera 

Consiliare  n. 22/2007 

Visto il Regolamento Comunale sulla Dirigenza, approvato con delibera del Commissario Straordinario 

n. 38 del 4/11/1995; 

Visto il Decreto Sindacale n. 417 del 18/12/2015, concernente la nomina di Dirigente del III 

Dipartimento  allo scrivente; 

Vista la legge n°190 del 6/11/2012 recante ”Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il Decreto Legislativo n° 33 del 14/03/2013 avente ad oggetto il “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

Visto il D.P.R. n° 62/2013 che detta norme e regolamenta in materia di codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del Decreto Legislativo N° 165 del 30 marzo 2001 

Alla luce di tutto quanto sopra rappresentato; 

 

DETERMINA 

 

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione data qui per 



 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

ripetuta  e trascritta; 

2) Di estendere l’incarico per servizi di cui alla Struttura stabile al Rup" dell'Ufficio Lavori 

Pubblici del    III Dipartimento (art. 31, comma 9 del D. Lgs. N. 50/2016) nei confronti 

dell’Arch. Martina Malvone, al fine di contribuire al conseguimento degli obiettivi pianificati 

nella corrente annualità, all’interno del III Dipartimento quale struttura stabile a supporto dei  

RUP ai sensi dell’art,. 31, comma 9 del Decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e precisamente 

la  concreta realizzazione  sia di Piazza Angela Lauro (incarico già formalizzato)  che della Via 

Marziale, attività la  cui esecuzione è attualmente  programmata già nel prossimo mese; 

3) Di confermare quindi l’Arch. Martina Malvone, residente  in Sorrento, alla via Fuorimura n. 20, 

CF:MLVMTN88R57G568X, iscritto al iscritto all’Ordine degli Architetti, Pianificatori, 

Paesaggisti e Conservatori di Napoli e Provincia col n. 12254, quale componente della struttura 

di cui al punto precedente; 

4) Di dare atto che le attività di cui al soggetto in questione , avrà  pertinenza relativamente alle  

tematiche e per le  attività connesse agli interventi di sistemazione di Piazza Angelina Lauro ed 

all’ampliamento di Via Marziale; 

5) Di dare atto che le competenze tecnico-professionali da riconoscere all’Arch. Martina Malvone, 

calcolate in base all’entità dei lavori e con riferimento al corrispettivo della prestazione dovuta 

alla corrispondente tariffa professionale  di cui al D.M. 17/6/2016  in base alla quale il 

corrispettivo medesimo è stato determinato un compenso pari ad € 7.000,00 oltre Cassa al 4%, 

per una spesa totale di euro 7.280,00 sul quale l’interessata - esortata a riguardo -  ha 

preventivamente fornito il proprio esplicito gradimento;  

6) Di dare atto che l’importo complessivo quindi di € 7.280,00  (€7.000,000 + €280,00 per Cassa al 

4%)  trova  capienza sul  capitolo 2836 M10 P5; 

7) Di dare atto  ai sensi dell’art.147/bis del TUEL , che il presente atto è regolare, corretto e 

conforme alla check list approvata nella conferenza dirigenziale del 22.7.2014; 

8) Di specificare che il presente atto rispetta le prescrizioni di cui agli artt.6 e 7 del DPR n.62/2013 

e del Codice di comportamento del Comune di Sorrento approvato con delibera di Giunta 

Municipale n.10/2014; 

9) Di dare atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al 

competente Tribunale Amministrativo Regionale secondo le modalità di cui al Decreto 

Legislativo n.104/2010, ovvero proporre ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 

D.P.R. n.1199/1971, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione della 

presente; 

La presente determinazione viene pubblicata:  

- all’Albo Pretorio on-line  dell’Ente per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 

immediatamente ai sensi dell’art. 124  del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie 

Locali, D.LGS 267/2000; 

e verrà pubblicata: 

 



 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente - Provvedimenti 

dirigenti amministrativi”, mediante l’inserimento nell’elenco semestrale di cui all’art. 23, 

comma 1, del  D. Lgs. n. 33/2013; 

- nel sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione Trasparente”- Bandi di gara e 

contratti, ai sensi dell’art. 37 del DGLS n. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 

1, comma 32, della legge n. 190(2012 e ss.mm.ii. 

Comune di Sorrento, lì 25/10/2018 

 

 Il Dirigente  
 F.to Ing. Alfonso Donadio 
 



 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

OGGETTO: Estensione  incarico per servizi di cui alla Struttura stabile al Rup" dell'Ufficio 
Lavori Pubblici del    III Dipartimento (art. 31, comma 9 del D. Lgs. N. 50/2016)  Arch. 
Malvone Martina. CIG:ZA92578EF3  
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Art. 151 comma 4 e Art. 153 comma V D.Lgs. 267/2000 

Art. 20 comma 1 del Regolamento Comunale di Contabilità 

 

29/10/2018 
  

LA P.O. DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 F.to Dott. Giovanni D'Amora 
 
 
 
Riferimento pratica finanziaria : 2018/1365 

Impegno N. 1926/2018 
 
IL PRESENTE IMPEGNO E’ STATO ASSUNTO SUL CAPITOLO DEI LAVODI VIA 
MARZIALE CHE HA COME FINANZIAMENTO IL MUTUO CASSA DD.PP.  
PER PIAZZA A. LAURO SI HA U ALTRO IMPEGNO 

 
  
 

  



 

 

 

 

 

Piazza S. Antonino - 80067 Sorrento - Italy - Tel. (+39) 081 5335111 - Fax (+39) 081 8771980 

info@comune.sorrento.na.it  -  www.comune.sorrento.na.it 

Comune di Sorrento - Determinazione n. 1735 del 29/10/2018 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

Certificasi dal sottoscritto Segretario Generale che, giusta relazione del Messo 
Comunale, copia del presente provvedimento viene pubblicata  all’Albo Pretorio 
On Line il giorno 30/10/2018 per quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al 
14/11/2018. 
 
Dal Municipio 30/10/2018 IL  SEGRETARIO GENERALE 
 F.to    ELENA INSERRA 
 
 
 
 
 
L’addetto alla pubblicazione dell’atto 
 
 

 
 
 
E' Copia conforme all'originale.  


